
TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Název akce: VN Údržba rajon 208 - 2023 
 
Identifikační údaje:  
 

 SN Rošťoutky 
Vodní tok:  Hvězdlička 
č.h.p.:  4-15-03-0390 IDVT: 10197577 
ř. km:  4,500 
druh prací:  udržovací 
Katastrální území:  Milonice, Uhřice 
Obec:  Rošťoutky 
Okres:  Vyškov 
Kraj:  Jihomoravský 
 VN Valcha 

Vodní tok:  bezejmenný nátok z Rakovce v ř.km 26,970 
č.h.p.:  4-15-03-0690 IDVT: 10200590 
ř. km:  nátok z Rakovce v ř.km 26,970 
druh prací:  udržovací 
Katastrální území:  Račice 
Obec:  Račice-Pístovice 
Okres:  Vyškov 
Kraj:  Jihomoravský 
 
 
Popis stávajícího stavu: 

V rámci údržby vodních nádrží (SN Rošťoutky, VN Valcha,) se jedná o sečení travního porostu a buřeně (rákos, maliní, ostružiní, 
náletových křovin apod.) na tělesu hráze, bezpečnostní přeliv, přilehlého koryto vodního toku - dle přiložené situace. LČR, s.p. připouští 
možnost mulčování travního porostu a buřeně za předpokladu, že posečená hmota nebude dělat kupky – musí být rovnoměrně rozdrcená a 
rozprostřená v ploše, nebo klasické posečení s vyhrabání posečené hmoty s jeho následnou likvidací (v souladu se zák. o odpadech  č. 541/2020 
Sb. v platném znění). Práce budou prováděny na pozemcích ve vlastnictví státu s právem hospodařit LČR, s.p.. Přístup k pozemkům staveb 
(SN a VN) je po stávajících komunikacích. 
 
Popis požadavků investora na období 2023: 

 Sečení bude dvakrát v termínu 1.7. – 30.7. a 15.9. – 15.10.2023  (druhý sek až na výzvu správce dle vývoje počasí, u SN 
Rošťoutky a VN Valcha) bude provedeno vyžínání vzrostlé buřeně a odstranění náletových křovin na tělesu hráze i v okolí dle 
přiložených situací s likvidací. Posečená biomasa bude shrabána a zlikvidována-odvoz do biodvora, nebo bude provedeno 
mulčování. 
 

Kosení v r. 2023 – plocha je na jedno sečení 
- SN Rošťoutky = 10 813 m2 počítaná plocha je odečtena z ortofota na portálu ČUZK (plocha z 2D) větší  výměra díky šikmým svahům je 
kompenzována odečtením cesty po koruně konstrukce hráze, potoka a BP, za rok bude vyžnuta dvakrát včetně likvidace posečené 
biomasy. 
- VN Valcha = 2 398 m2 počítaná plocha je odečtena z ortofota na portálu ČUZK (plocha z 2D), větší výměra díky šikmým svahům 
konstrukce hráze je kompenzována odečtením cesty po koruně konstrukce hráze, za rok bude vyžnuta dvakrát včetně likvidace posečené 
biomasy. 
 
Odstranění křovin v r. 2023 -  po 15.9.-15.10.2023 – plocha je na jedno odstranění křovin. 
- SN Rošťoutky = 10 m2 počítaná plocha je zaměřena v terénu 
- VN Valcha = 10 m2 počítaná plocha je zaměřena v terénu 
  
Při sečení nesmí dojít k poškození kmínků stromů vzrostlých, v opačném případě budou poškozené sazenice řádně ošetřena nebo i 
nahrazena dle vážnosti poškození.  
Dotčené plocha bude správcem toku předána zhotoviteli při předání pracoviště. Práce proběhnou v roce 2023. Přesný termín zahájení a 
ukončení prací bude definován v  objednávce. 

 
Fakturace proběhne po 15.10.2023 jako za celek 

 
Upozornění: do nabídkové ceny je třeba zahrnout náklady na dopravu, úklid použitých pozemků včetně jejich uvedení do 

původního stavu apod. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na provedené práce od dokončení a převzetí prací na základě 
přebíracího protokolu. 
 
Dotčené pozemky:   
 SN Rošťoutky 

p.č. 606/29, 606/30, 634/2, 634/3, 634/11, 634/12, 634/8, st. 203, st. 204 v k.ú. Uhřice a pozemky p.č. 1082/13, 1082/18 v k.ú. Milonice 
 
 VN Valcha 

p.č. 768/4, 720/6, 720/3, 954/1, 719/1, 719/3, 720/1, 720/7 768/3 a 768/2 v k.ú. Račice 
 
 
 
Přílohy:     výkaz výměr                          
                   situační mapa                                                                                              Vypracoval
 

 




